& in peregrinum sonum corruptus sermo perduret: sed ita
 discendam esse graecam linguam comite latina: ut neutra al-
 teri officiat. quæ res, a latinis melius, quàm a graecis accipi po-
 test. si quis autem examussim utrumque se præstaturum con-
 fidit: illum mirabor & ipse: & dicam monitis non eget iste
 meis. Nos uero operam nostram quibus ingrata non uide-
 bitur: pollicemur: non magis duces, præceptoresque professi nos
 ipsos, quàm comites, sodalesque. Quippe qui nullum laborem, nul-
 lam molestiam recusaturi simus: dum uos ita graecis imbuamini:
 ut disciplinas inde omnes, quascumque libuerit: facillime adi-
 piscamini. a quibus eo postea perducendi sitis: ubi cum fueri-
 tis: liceat iam humanam felicitatem, si qua modo est in hac ui-
 ta: quasi manu prehensam tenere: quàm si dimiseritis: uobis
 ipsi defuisse uideamini. non est autem cur uos moneam ulte-
 rius: uti homines esse memineritis: quibus felicitas hæc quæ
 cumque sit: debeatur. nam hoc tam cuius notum esse debet: quàm
 quod uiuat. illud potius nostra interest: confirmare uos: atque
 adhortari: ne laborem reformidatis: qui uoluptati, quàm in ipso
 statim limine graecarum literarum percepturi estis: adeo iun-
 ctus est: ut non magis laborandum uobis esse uideatur: quàm uolu-
 ptati honestissimæ inseruiendum. qua ut ampliore quoque per-
 fruamini: nihil mihi uideor omissurus: nihil præteriturus: quod
 queri a uobis aut desiderari nouerim, si modo eiusmodi
 sit futurum, quod & nobis quoque non ignoretur. Quid enim
 literato homine turpius, aut ab humanitate alienius, quam
 si aut scisse, aut didicisse frustra uideatur. Frustra autem &
 scit & didicit, qui nec commentando, nec docendo cuiquam
 prodest, sicut enim in animantibus proprium, ac naturale ma-
 xime opus esse censetur procreare tale aliquid, quale ipsum
 est, si

est, si integrum, absolutūq; sit: ita erudito homini nihil con-
uenire magis dixeris: quā efficere, relinquereq; post se sui si-
millimos in studijs, ac disciplinis: si aut homo fuisse uideri
uult: aut non indoctus homo. hominē enim hominis causa
natum credi par est. Quare neq; inuidere cuiq; in literis fas
iudico: neq; suppressere quicquam: quod utile futurū existi-
mes aut uiuentibus, aut posteris: nam ut ait Theognis:

Χρή μούσων δεράποντα, καὶ ἄγγελον, εἴτι περισόμ

εἰδ' εἰν σοφίης, μὴ φθονερόν τελέθειν.

Ἄλλὰ τὰ μὲν μῶσαι, τὰ δὲ δακνύναι, ἄλλα δὲ ποιῆν.

τί σφίρ χρήσονται, μῦθος ἐπισάμενος;

hoc est,

Musarum interpres, siquid sapientius unquam,

Nouerit, inuidia sit procul ille mala:

Nuncq; alia inueniat, nunc monstret, plurima condat:

Si solus sapiat, nempe quis usus erit?

Quippe ut Plato aiebat: non minus ad felicitatem pertinet
bonos efficere: quam bonum esse. ideoque nulli magis idē
familiarius se offerre solitus erat: quā cui plurimo usui esse
posset: quiq; se, suisq; rebus maxime frui ualeret: quod mihi
quoq; uideo esse faciendum, in ea præsertim Ciuitate: quæ
non tam potētia, atq; imperio ipsius sit Italiæ Metropolis:
quam quibusuis uirtutibus totius orbis grande specimen
atq; ornamentum, uel potius naturæ miraculum, cum quæ
imperium uitia comitari solent: non modo ita refugerit, ut
non inesse possint suæ reip. sed ne excogitari quidem. Qua
re beatum iudico eum, quem cuiuis studio incumbētē de-
gere in ea contigerit, sed beatissimū, quem literariæ faculta-
tes exceperint, cum tot præsertim, tantaq; undiq; suppetāt,
affluātq; ad eā rem cōmoda, ut fingi fortasse plura possint,
haberi.

DE LAVDIBVS GRAEC. LIT. ORATIO.

haberi certe non possint. ubi enim, ut alia omittam: tanta li-
brorum copia, quanta post Gotthicam ruinam nuncq̄ fuit,
nec ueteribus uero Romanis aut græcis florentibus in his,
quæ extant fuisse credi par est, cum nouo hoc inuento care-
rent imprimendorū librorū: qui & pulcherrimi iam atq̄
emendatissimi prodire incipiunt, Aldi potissimum nostri
opera: de quo illud habeo dicere, quod de Porphyrio in-
quit Simplicius, omniū bonorū nobis autor Aldus. uobis
uero illud mihi uideor accōmodaturus, quod Demosthe-
nes, quē interpretaturi sumus: Atheniēsibus protulit. Ferte
autē rogo æquo animo græcis me pauculis uerbis uos alloqui.
Ἐ μὲν οὖν παρῶν καιρὸς ὃ ἄνδρες ἑνετοί, μονορουχί φωνῆν ἀφίεις
λέγα, ὅτι τῶν ἑλληνικῶν ὑμῶν λόγων ἀντιληπτιέον ὄσιν, εἴπερ ὑπὲρ
ἀτυχίας αὐτῶν φροντίζετε, hoc est, præsens itaq̄ tēpus o uiri
Veneti quasi emissā uoce pronūciat capessendas esse uobis
græcas literas, si quid de felicitate uestra cogitatis. nam ut
Virgilianū quoq̄ carmē in uos transferam: Via prima felī-
citatīs, quod minime remini: graia pandetur ab urbe. Expe-
giscimini igitur iam: & capessite græcas literas ultro sese uo-
bis offerentes. Dixi.

HABITA FUIT HAEC ORATIO VENETIIS
MENSE IANVARIO. M. D. IIII.

BASILEAE APVD IOANNEM FRO
BENIVM. MENSE MARTIO.
M. D. XVII.